
 

Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/51.0013 

 

Pracovní list k využití tabletů ve výuce – jazyková komunikace 

 

Téma Hledání chyb v textu 

Ročník/předmět 6. ročník/ Anglický jazyk 

Stručný popis Žáci hledají  ve větách chyby, které podtrhnou a za větu napíši slovo 
správně. Některé věty mohou být správně 

Časová náročnost 10  minut 

Operační systém/použité 

aplikace  
operační systém iOS/ aplikace Bitsboard - First Sentences 

Podmínky realizace Tablet s připojením na internet pro každého žáka nebo do menších 
skupin 

Výstup práce žáků Po absolvování části First Sentences žáci vyhledávají chyby ve 
větách - tuto oaktivitu je možné zadat jednotlivcům, dvojicím nebo 
menším skupinám 
 

Zadání práce Po projití aplikace Bitsboard - First Sentences žáci si čtou věty a 
hledají v nich chyby, které opraví. Pokud je pro žáky cvičení těžké, je 
možné věty opravit s použitím  iPadu 

Vyhodnocení Žáci si upevňují slovní zásobu - povolání 
Je možné využít pracovní list k procvičení hláskování 

Varianty Pracovní list je možné zadat jako domácí práci k procvičování  
Pracovní list je možné dělat zároveň při práci s iPadem 
Žáci, kteří najdou chybu, mohou ostatním hláskovat správnou 
variantu slov 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1)I am kold.  …………………. 

 

2) I am a taecher. ……………. 
 

3) I am a khef…………………. 
 

4) I am a mekhanik…………… 

 

5) I am wet. …………………… 

 

6) I am a musikian……………. 
 

7) I am a nures………………… 

 

8) I am a scietist……………….. 

 

9) I am claen. …………………. 
 

10) I am hurt………………….. 
 


